fuper olivas ejufdem Curtis Le-

monte cum Regali difpendio col-

ligere & premere , ideo a parte

Monaflerii veftri, cui nos preJiba-

ti Imperatores luis Preceptis con-

tu^erunt, aliud annue folvere non

debemus , nifi tantummodo ea
,

que diximus. Ac per hoc , fi pla-

cet omnipotenti Deo, Dominoque
Archiepifcopo , & vobis Domno
Abbati , ruUam nobis pars Mo-
nafterii veflri Superimpofitam fa-

cere debet
,

quia neque tempori-

bus predecefforis veftri fanfte me-

morie Dorani Petri Abbatis ali-

quam Superimpofitam nobis pars

Monafterii veftri facicbat .

Qiiibiis
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Qtttbus audhss , & diligemijfime per

Sacerdotes & Pagenfes Liheros homines

circa Comenfem Lacum habitantes inqui-

fitis , tandem in-ventis fuprataxatus Pon-

tifex cttm fue Eccle/te Sacerdctibus
,

qui

prefentes aderant , vera effe ,
que ipfi

Servi fatebantur: idejl ut numquam fo'

liti fuiffent parentes eorum aut ipfi a-

liud ad partem Imperatorura 'jel Regum ,

aut a parte Monaflerii San&i u4mbrofii

temporibus jam dicli Petri ^bbatis
,

folvere aut reddere , nifi tantumodo fi-

cut fuperius fcriptum continetur annue
denariorum Libras III. cum Solidos X.

frumentum Sextaria XII. Cafeum Li*

bras XXX. Pullos pares XXX. Ovas
CCC. Infuper invenit eos annue oltvas

colligere c^ premere , atque Oleum ve-

here debere cum difpendio sAbbatis , fi'

cut Joliti fuerunt cum difpendio Regum
'Jtl Imperatorum . Qitibus inventis pre^

libatus Pontifex cum fue Ecdefie reve-

rentijfimis Sacerdotibus
,
qui prefentes a-

derant
, fiatuit atque decrevit , ut memo-

ratus Gaidulfus S^bbas aut pars Mona-

ftersi fui nulto umqiiam tempore aliud

ad jam diclis Servis Curtis Monafierii

fui ,
que Lemonta dicitur , exigere pre-

Jumeret , nifi tantumdo que predixi-

mus, idefl Denariorum Libras III. cum

Solidos X. Frumentum Sextaria XII.

Cafeum Libras XXX. Pullos paria XXX.
Ovas CCC. deberetque eos annue olivas

Curtis ejufdem facere colligere & pre-

mere , atque oleum ipfum vehere cum

tAbhatis spfius , vel fuccefforum ejus di-

Jpendio , ficut cum Regali difpendio fo-

liti fuerant facere , antequam per Prece-

pta Monafierio Sancli %Ambrofti condo-

narentur . ,Aiiam ntdlam Superimpofitam

eis facere contra confuetudinem prefume-

ret , effetque contentus fupradiclis , ficut

preceffor fuus reverende memorie Petrus

venerabilis ^Ahbas fuerat . Pro oblatio-

nibus etiam , ut centum ferri Lihras fe-

mel in anno eidem tAbhati vel fucceffo-
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rihus ejus defcrrent prediHi Serv: , vel

heredes eorum
, fi ad eadem Curtem Le»

monta ipfe ^Abbas vel fucceffores eius

venerint
, ftatuit prenominatus Domnus

^) chiepifcopus cum Sacerdotibus
,

qui

prefentes aderant , atque decrevit
,

qv.o-

niam fimiHter Imperiali vel Regio Mi'

nifteriali per confuetudinem erant foliti

facere . Et quia de navigio quoque con'

tentio erat
, ftatuit ipfe reverentijfimus

tArchiepifcopus atque decrevit cura fue

Ecdefie Sacerdotibus
,

qui prejentes ade*

rant , iit quotiefcnmque jam diJ/us ^A.!'

has Gaidulfus vel fucceffores ejtis ver^

shs Comenfem Lacum veniref , d^ ei

nece foret , fi juheret , totiens etm c:im

fuis navigarent per jam nominatum La^

cum
,
quocumque neceffe ipfi vel fuc:ejjo»

iibus fuis effet , curn fuo , idefi ^bba*

tis ipfius vel fuccefforum ejus difpendio.

.Alia eis Superimpofita ut nullo unquam

tempore fiat a prelihato tAhbate vel fucm

cefforihus ejus
, ftatuit cum Sacerdotibus

fue Ecclefie
,

qui prefentes aderant , atm

que decrevit .

tAcIum efl autem hoc Anno Incar-

nationis Dominice Nongentefimo No-
nagefimo Sexto , Pontificatus verb /k-

prataxati ,Andree .Archiepifcopi Sexto
,

menfe Julio , Indiclione VIII.

Defiderantur in apographo vetufto

Placiti hujus fubfcriptiones . Immo
notae ipfae Chronologicae , incuria

,

ut puto, Amanuenfis foediffime vi-

tiatae deprehenduntur ,
quum ibi fcri-

ptum legatur hoc ^nno Incamationis

Dominicae Nongentefimo Nonagefirao Sem

xto . Verum illud nonagelimo , repu-

gnantibus calculis, inrrufum, aufe-

rendum eft , fimiliterque deleto Se-

xto, fcribendum Qitin&o, quum an«

t^cedens etiam Charta ita reftituen-

dum nos moneat. Hinc autem ha-

bes, praeeuntibus ambabus hifce Char»

tis, adjungendum effe catali^Ro Ab»

batum infignis Ambrofiani Monafte»'

P p rii
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111 (Jatdidfum ^bhatem

^
quem accu-

ratiflimus Puricellius in Monumen.
tis Bafilic. Ambrofian. aut i^nora.

vit , aut diflimulavit . Fortaflis eum
terruit ab hoc Abbate admittendo

immanis ille error Anni in membra-
nd nunc produCla nimium corrupti

.

Neque enim videtur ofcitanter Char-

tas Ambrofiani Coenobii Puricellius

efi^e perfcrutatus ad ea tempora, quum
in iis ipfe repererit Anno DCCCCI.
%/h'fpaldum : tum Anno DCCCCX.
RegtbeYtum : atque Anno DCCCCXV.
Wtdonem , fingulos tam brevi anno-

rum circulo Ambrofianos Abbates .

Ad haec Notae Chronologicae prae-

cedentis Placiti lcripti xAnno Imperii

Domni Ludowici Imperatorls Quinto
,

menje Julio , Indi&ione OSava y fcili-

cet Anno DCCCCV. negotium non
leve facefl"ere potuerunt eidem Puri-

cellio . Et mihi eas confideranti , fa-

tcor, aqua haefit. Sigonius enim Lib.

MEDII AEVr
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6. de Regno Italiae , Pagius in Cri-

tica Baronian. ad Annum DCCCCK.
Leibnitius in Not. ad Panegyric. Be-
rengar., & alii contendunt , Ludovi-
cum III. Auguftum

,
jurisjurandi an-

tea praefliti oblitum, eodem Anno
DCCCCII. a Berengario Rege per

infidias opprefl^um Veronae, & ex-

caecatum , uti auRor eft Liutpran-

dus in Hiftor. Lib. 2. Cap. 11. pro

ingcnti munere accepifle vitam , at-

que ex Italia feftinum receflfifle
, quam

poftea nunquam repetierit . Vidi &
ego Diplomata Ludovici 111, in pri-

mis menfibus ejufdem Anni DCCCCII.
data Ticini , tum alia fubfequenti-

bus ipfius Anni menfibus i Berenga-

rio I. Rege in eadem Civitate emif-

fa. Atque heic unum proferre fta-

tui
,
quod in Tabulario Capituli Ca-

nonicorum Regienfium fub oculis ha-

bui , incertus tamen, num autographum
foret , cujus faciem prae fe ferebat

.

Bsrengarii I. Regis Diploma, quo Curtem Ripakae Epifcopo

Regienli confirmat, Anno po2.

IN tiomtne omnipotentts Dei aeterni .

Berengaritis divina oriiinante cletnen'

tta Rex . Si Sacerdotum Dei /ujlis pe-

titionibiiS aures nojlrae Jerenitatis accom-

mcdamus , libentcr credimus p-oJeFib ad

aeternatn nobis proficcre beatitudinem .

Qii.apropter omnium fidelium Jan&ae Det

Ecclefiae , nojlrijque praejentibus Jcilicet

i^ futuris , novertt Jolertia , Petrum

egYegium Praefulem fan&ae Regienfis

tccleliae , nujtiumque fidelijftmum , hit.

miUter nofiram adiijje clementiam
,

pe-

tens quandam Juam Cortent
,

quae Ri-

palta vccitatur
,

/,-m clim pertineiitem

de Regienje Comitatu
,

quam Lamber-
tus ncfter an'eceflor cuidam Ingelber-

to per Praecepti pagmam contulit
^
quam

etiam fojtea praediclus Epijcopus ah

D heredibfs ipjitts per comparationis c^
confirmationis Cartulam acquifivit , ut

per hoc noflrum confirmaremus praece-

ptum . Cu/us dignara renamque arhi'

trantes pttitionem
,

jujfimus ei hoc tiOm

Jirum fieri Pragmaticon
,

per quod Ju^

prataxatam Cortem cu.m omnihtis ad/am

centiis C^' pcvtinentiis Juis , Jervis , &
ancillis , mobilibus , & immobilibiis

,

quae dici aut nominari poffunt , praeli-

hato Petro Epijcopo conccdimus , ci^ omni-

modis jure proprietario confivmamus . ad

habendum , tenendum
, poffiuendum , vel

quidquid fibi placuent in omnibus Ja-

cicrtdum , temota totius pottjlatis inquie-